



PTS GmbH, G.-Schenker-Str. 2, 09244 Lichtenau

Professional Technical Systems
Daten- und Kommunikationstechnik GmbH

An das
Samuel-von-Pufendorf- Gymnasium
Turnerstr. 16
09557 Flöha

Gottfried-Schenker-Straße 2
09244 Lichtenau / OT Ottendorf

Telefon: 03 72 08 / 88 76-0
Telefax: 03 72 08 / 88 49-70

www.pts.de
kontakt@pts.de

Tel.: 03726 / 58160

ANGEBOT

Belegnummer: **1151173**
Belegdatum: 23.02.2011
Kundennummer: 10763
Seite: 001
Bearbeiter: Lutz Scheibe
KNr. bei Liefer.

Pos	Bezeichnung	Menge	Einh.	Einzelpreis	Rab.	Gesamtpreis
Interaktive Tafeln						
Interaktive Tafel fest						
1	Interaktive Tafel ENO 2815, 16:10, 96"	3,00	Stück	1390,00		4170,00
	Matte Oberfläche					
	emaillierte Oberfläche, Bedienstift per Bluetooth, Schreibfläche 212 x 119 cm (16:9), Diagonale 96", Gewicht ca. 30 kg, inkl. Wandhalterung, Bedienstift, magn. Symbolleiste					
2	EPSON EB-450W 2500 AL 5,7 kg	3,00	Stück	1050,00		3150,00
	16:10 Format 2J/VO					
	mit Ultra-Weitwinkel-Optik 2 Jahre Hersteller Garantie vor Ort.					
3	ENO Starterkit	3,00	Stück	24,00		72,00
4	Stromkabelverlängerung 10m	3,00	Stück	29,00		87,00
5	Kabelkanal weiß Kunststoff 30x20	45,00		2,20		99,00
6	Kindermann Aktivlausprecher 30W RMS	3,00	Stück	139,00		417,00
	Paar, weiß mit Wandhalterung					
7	Montage und Inbetriebnahme komplett	3,00	Stück	200,00		600,00
Summe interaktive Tafel fest						8595,00
Interaktive Tafel Mobil höhenverstellbar						
1	Interaktive Tafel ENO 2815, 16:10, 96"	1,00	Stück	1390,00		1390,00
	matte Oberfläche					

ANGEBOT

Belegnummer: **1151173**
 Belegdatum: 23.02.2011
 Kundennummer: 10763
 Seite: 002

Pos	Bezeichnung	Menge	Einh.	Einzelpreis	Rab.	Gesamtpreis
				Übertrag		9985,00
	emailierte Oberfläche, Bedienstift per Bluetooth, Schreibfläche 212 x 119 cm (16:9), Diagonale 96", Gewicht ca. 30 kg, inkl. Wandhalterung, Bedienstift, magn. Symbolleiste					
2	EPSON EB-450W 2500 AL 5,7 kg 16:10 Format 2J/VO mit Ultra-Weitwinkel-Optik 2 Jahre Hersteller Garantie vor Ort.	1,00	Stück	1050,00		1050,00
3	eno Mobile Pylonenhalterung ink. Halter. für Epson EB 440/450/460	1,00	Stück	1190,00		1190,00
4	ENO Starterkit	1,00	Stück	24,00		24,00
5	eno Bremse für Höhenverstellung	1,00	Stück	63,60		63,60
6	eno Laptop Ablage	1,00	Stück	108,36		108,36
7	XGA Kabel 5m ST/ST mit Ferritkern High Quality	1,00	Stück	19,00		19,00
8	Stromversorgungsleiste	1,00	Stück	24,00		24,00
9	Montage und Inbetriebnahme	1,00	Stück	200,00		200,00
10	ENO Ersatzstifte	2,00	Stück	179,00		358,00
11	Kindermann Aktivlausprecher 30W RMS Paar, weiß mit Wandhalterung	1,00	Stück	139,00		139,00
12	Einweisung in die Bedienung	1,00	Stück	250,00		250,00
	Summe Interaktive Tafel Mobil höhenverstellbar					4815,96
	Summe interaktive Tafeln					13410,96
	Notebook für Medienecken					
1	Notebook Fujitsu Lifebook E780 Version MF051 Core i5-560M (2,66GHz, 3MB), 1x2GB DDR3-1066, 320GB SATA 5,4k, DVD-RW, Cam, 39,6 cm (15,6") HD (1366x768), Fingerprint Sensor, Intel Centrino 6200 802.11a/b/g/n, Bluetooth, TPM Modul, kein Modem, 1x seriell, 1xVGA, 1x Displayport, 4x USB, 1x Firewire, 1x ExpressCard, 1x E-SATA, TPM Modul, 1x Smart Card Leser, SD Card Leser, Touchstick, 1x PC Card Steckplatz, 8 Zellen Akku, Betriebssystem: original Microsoft Win7 Prof. 64 bit, vorinstalliert, OfficeReady, Recovery DVD Win7 Prof 64+32 bit, Nero 9 Essentials XL	5,00	Stück	820,00		4100,00

ANGEBOT

Belegnummer: **1151173**
 Belegdatum: 23.02.2011
 Kundennummer: 10763
 Seite: 003

Pos	Bezeichnung	Menge	Einh.	Einzelpreis	Rab.	Gesamtpreis
Übertrag						17510,96
	1 Jahr BringIn Service Preis inklusive URA					
2	Hersteller Garantie 3 Jahre	3,00	Stück	69,00		207,00
3	Speichererweiterung auf 4 GB Original Speicher von Fujitsu)	3,00	Stück	59,00		177,00
	Interaktiver Beamer für Medienecke Foyer					
1	EPSON EB-G5750WUNL 4500 AL 6,14 kg 16:10 Format 2J/VO ohne Objektiv incl. InteraktivCAT Macht den Beamer interaktiv, inschließlich Empfangsgeräte, IR Teleskop-Zeigestab und IR-Schreibstift	1,00	Stück	3999,00		3999,00
2	Objektiv EPSON Telezoom	1,00	Stück	1199,00		1199,00
3	Installation	1,00	Stück	250,00		250,00
4	Stromkabel 15m	1,00	Stück	39,00		39,00
5	XGA Kabel 15m ST/ST mit Ferritkern High Quality	1,00	Stück	39,00		39,00
6	S-Video Kabel	1,00	Stück	29,00		29,00
7	Anschlußbox bestehend aus Gehäuse für Dosen VGA Anschluß S-Video Anschluß Kabelpeitschen Abdeckungen, etc.	1,00	Stück	130,00		130,00
8	Kindermann Pro 100 Stufenlos einstellbar von 60-100 cm	1,00	Stück	238,63		238,63
9	Kindermann lange Spinenbeine für Pro und Premium Line	1,00	Stück	64,00		64,00
10	Kindermann Diebstahlsicherung zur Sicherung von Projektoren an Deckenhalt.	1,00	Stück	110,00		110,00
11	Montage u. Inbetriebnahme Komplett	1,00	Stück	690,00		690,00
	Summe interaktiver Beamer Foyer					6787,63
Zwischensumme						24682,59
Nettobetrag						24682,59
+MWSt (19,00 %):						4689,69
Endbetrag:						<u>29372,28</u>
Alle Preisangaben in						EUR

Angebot gültig bis: 05.03.2011

Geschäftsführer :
 Dipl.-Ing. Lutz Scheibe
 09244 Lichtenau
 Gottfried-Schenker-Str. 2

Bankverbindung:
 Sparkasse Mittelsachsen
 Konto-Nr. 3 160 000 140
 Bankleitzahl 870 520 00
 WEEE-Reg.-Nr. DE 78241943

HRB 6985
 Ust.-ID DE141209183
 Finanzamt Mittweida
 222/116/02248